
UCHWAŁA NR XXXVIII/475/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy Jedlina - Zdrój w zakresie realizacji koncepcji 
zagospodarowania turystycznego terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się 
w obszarze Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 4 i 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.1870 ze zm.) uchwala się, co nastepuje:

§ 1. 1. Gmina Wałbrzych i Gmina Jedlina - Zdrój podejmują współdziałanie w zakresie realizacji koncepcji 
zagospodarowania turystycznego terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze 
Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Wałbrzycha i Jedliny - Zdroju.

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, zostanie wykonane zagospodarowanie turystyczne 
w małą architekturę Zamkowej Góry, Kamieniołomu pod Czarnym Lasem i Góry Jałowiec wraz z montażem 
schodów terenowych oraz budowa wieży widokowej na Górze Borowa.

§ 2. 1. Udziela się z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji celowej Gminie Jedlina - Zdrój w kwocie 450 000,- 
zł (słownie: czterysta piećdziesiąt tysięcy złotych) na realizację zadań własnych gminy w zakresie 
upowszechniania i rozwoju turystyki w tym terenów rekreacyjnych, a także rozwijanie infrastruktury 
turystycznej w roku 2017.

2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem Wałbrzych a Gminą Jedlina - Zdrój.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 085E75C7-09F1-4DE2-B157-1FD886AE5D4F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Wałbrzych na mocy porozumienia z dnia 16.11.2015r. zawartego z Gminą Jedlina - Zdrój
i Nadleśnictwem Wałbrzych opracowała koncepcję zagospodarowania turystycznego terenów leśnych
w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków
turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha. W roku 2016 została przygotowana dokumentacja projektowa
budowy wieży widokowej na górze Borowa, na terenie objętym koncepcją zostały wybudowane platformy
widokowe i tablice informacyjne. Na podstawie przepisu art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.) została udzielona pomoc finansowa w formie
dotacji celowej na realizację zadań własnych.

Kolejnym etapem przedsięwzięcia będzie montaż małej architektury na obiektach turystycznych
Zamkowa Góra, Kamieniołomie pod Czarnym Lasem oraz w okolicy Góry Jałowiec.

Ostatnim, kluczowym elementem tego przedsięwzięcia będzie budowa wieży widokowej wraz
z montażem schodów terenowych na Górze Borowa oraz montaż schodów terenowych przy Kamieniołomie
pod Czarnym Lasem oraz przy Zamkowej Górze. Wieża widokowa na najwyższym szczycie Gór
Wałbrzyskich jako inwestycja w infrastrukturę turystyczną ma szczególne znaczenie dla wzrostu
atrakcyjności turystycznej tego obszaru oraz spowoduje właściwe wykorzystanie potencjału turystycznego. 

Modernizacja zaplecza turystycznego przyniesie dodatkowe możliwości aktywnego spędzania wolnego
czasu oraz pozwoli w pełni ukazać walory wypoczynkowe oraz osobliwości przyrodnicze Gór
Wałbrzyskich, a wieża widokowa stanie się ważną atrakcją turystyczną wzbogacającą ofertę Wałbrzycha
i Jedliny Zdrój.

  W związku z tym udziela się Gminie Jedlina - Zdrój dotacji celowej w drodze współdziałania między
jednostkami samorządu terytorialnego wynikającego z zapisów art. 10 ustawy o samorządzie gminnym
w wysokości 450 000,- zł. Warunki udzielenia tej pomocy i zasady rozliczenia określi umowa o udzielenie
dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Miejską Wałbrzycha.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 085E75C7-09F1-4DE2-B157-1FD886AE5D4F. Podpisany Strona 1




